
 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

 

 

Copia 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

N.  69  del  27-07-2022 

 

 

Oggetto: DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2023-2025 - ADOZIONE 

 

 

L'anno  duemilaventidue il giorno  ventisette del mese di luglio alle ore 14:30, la Giunta 

Comunale, convocata con appositi avvisi, si è riunita nella Civica Residenza. 

 

BARONI MARIO SINDACO P 

ANTONELLI STEFANO VICE SINDACO P 

TROJANI RAFFAELA ASSESSORE P 

 

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE GIULIANA APPIGNANESI 

 

Il Presidente Sig. MARIO BARONI nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta 

dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento 

di cui all’oggetto. 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 69 del 27-07-2022  -  pag. 2  -  COMUNE DI MUCCIA 
 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n 13 del 01/04/2022 di approvazione del 

bilancio di previsione per gli esercizi 2022-2023-2024 ai sensi del D.lgs. 118/2011; 

 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n 19 del 06/05/2022 di approvazione del 

rendiconto di gestione per l’esercizio 2021 ai sensi del D.lgs. 118/2011; 

 

Evidenziato che con riferimento a quanto riportato nell’art. 170 comma 1 del Tuel D.Lgs. 

267/2000 e nel principio di programmazione “entro il 31 luglio di ciascun anno la Giunta 

presenta al Consiglio il documento unico di programmazione per le conseguenti 

deliberazioni”; 

 

Visto che, sulla base di quanto contenuto nel nuovo paragrafo 8.4.1 del citato principio 

contabile applicato alla programmazione di bilancio, introdotto con il decreto del Ministero 

dell’economia e delle finanze di concerto con il Ministero dell’interno e con la Presidenza del 

Consiglio dei Ministri – Dipartimento per gli affari regionali e lega Autonomie del 

18.05.2018, pubblicato nella G.U.  Serie Generale n. 132 del 09-06-2018, dal 2018, è 

consentito, ai Comuni con popolazione fino a 2.000 abitanti di redigere il Documento Unico 

di Programmazione semplificato (DUP), in forma ulteriormente semplificata, attraverso 

l’illustrazione, delle spese programmate e delle entrate previste per il loro finanziamento, in 

parte corrente e in parte investimenti. 

 

Considerato che il Dup (Documento Unico di Programmazione) è coerente con le norme di 

finanza pubblica al momento vigenti; 

 

Ritenuto quindi approvare il Dup 2023 – 2024 – 2025 quale schema da proporre al Consiglio 

Comunale; 

 

Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.lgs. 267/2000; 

  

Con voti unanimi resi in forma palese, 

 

DELIBERA 

 

1. Di approvare il Dup 2023 – 2024 – 2025 allegato al presente documento quale parte 

integrante e sostanziale, quale schema da presentare al Consiglio Comunale per i 

successivi adempimenti; 

 

2. Di prendere atto che tale documento ha compito programmatorio e di indirizzo 

dell’azione amministrativa e gestionale, sul quale l’Amministrazione si riserva di 

effettuare i necessari aggiornamenti 

 

 

Ed inoltre, stante l’urgenza, ad unanimità dei voti resi nei modi di legge, 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 69 del 27-07-2022  -  pag. 3  -  COMUNE DI MUCCIA 
 

 

DELIBERA 

 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma IV del 

D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 . 
 

 

 

 

 

 

 

Pareri ex art. 49 e 147 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive 
variazioni 

 

PARERE DI Regolarità tecnica 

 
Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA e la CORRETTEZZA dell'azione amministrativa il 

sottoscritto Responsabile del Servizio Interessato esprime PARERE FAVOREVOLE in relazione alla proposta 

riguardante la deliberazione in oggetto. 

Muccia, 27-07-2022 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario 

esprime PARERE FAVOREVOLE in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto e  attesta la 

copertura finanziaria. 

Muccia, 27-07-2022 
 

 

*************************************************************************** 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(MARIO BARONI) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(MARIO BARONI) 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 69 del 27-07-2022  -  pag. 4  -  COMUNE DI MUCCIA 
 

 

*************************************************************************** 

 

 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to MARIO BARONI F.to GIULIANA APPIGNANESI 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia 

della  presente  deliberazione   viene   pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   

istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal 20-08-2022   per 15 giorni 

consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e contestualmente 

comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 
 

 IL MESSO COMUNALE 

F.to  SILVANO SECCACINI 
 

 

 

 
ESECUTIVITÀ 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 27-07-2022 perché dichiarata IMMEDIATAMENTE 

ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto 2000 n. 267. 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GIULIANA APPIGNANESI 

___________________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

Muccia,  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 ( GIULIANA APPIGNANESI) 

 


